
Evimizde güvenliği sağlamak için annemle 

birlikte birçok kurala dikkat ediyoruz. 

Annem bana her zaman elektrikli 

eşyaların dikkatli kullanılması gerektiğini 

anlatıyor. Bu yüzden evde prize takılı 

kablo bırakmıyoruz. İşi biten cihazın fişini 

mutlaka çıkarıyoruz. Prizlerimizde koruyucu 

kapaklar var ve ben onlara dokunmamam 

gerektiğini biliyorum. Mutfağa girdiğimde 

bıçak, makas gibi kesici aletlere asla 

yaklaşmıyorum. Annem onları hep yüksek 

bir yerde saklıyor. Temizlik malzemeleri, 

ilaçlar ve bana zarar verebilecek diğer 

şeyler kilitli dolaplarda duruyor. Dışarıdan 

biri geldiğinde kapıyı kesinlikle kendi 

başıma açmıyorum, hemen anneme haber 

veriyorum. Evde yalnız kaldığım zamanlarda 

balkona çıkmıyorum ve pencerelerden 

sarkmıyorum. Annem bana soba, ütü ve 

ocak gibi sıcak eşyalara yaklaşmamam 

gerektiğini öğretti, ben de kurallara 

uyarak kendimi koruyorum. Ayrıca evimizde 

acil bir durum olursa diye önemli telefon 

numaraları buzdolabının üzerinde yazıyor. 

Bu kurallara uyduğumda hem kendimi daha 

güvende hissediyorum hem de annem çok 

rahatlıyor. Evimizin güvenliği için birlikte 

hareket etmek beni mutlu ediyor.

Yaser Efe Yeşilyurt

8 yaş, Zonguldak

Evimizde Güvenlik

Bazı insanların evinde güvenlik sistemi olabilir. Site gibi yerlerde ise güvenlik görevlileri bulunur. Büyük sitelerin birçok yerinde kamera vardır. Örneğin parklarda, blokların girişinde, havuzlarda ve bunlar gibi yerlerde kameralar bulunur. Güvenlik görevlileri ise kamera görüntülerini izleyerek bizi güvende hissettirirler. Örneğin tek başına markete giden bir çocuğa ailesinden izin almasını söyleyen kişi güvenlik görevlisidir. 

Arin Onat

10 yaş, Diyarbakır

Gözlemim

Evimizde gaz kaçağı olursa alarm öter. 
Ocağı tam kapatıyoruz. Evden çıkarken 
prizden fişleri çıkarıyoruz. Tamir 
aletlerinden bize zarar gelmemesi için 
onları ortada bırakmıyoruz. Prize fiş 
takmak istediğimde babamdan yardım 
alıyorum. Evden çıktığımızda kapımızı 
kilitliyoruz.

Alparslan Konuş

8 yaş, Bursa

Evimizdeki Güvenlik Önlemleri

Gözlem Nasıl Yapılır?
 Gözlem canlıları, nesneleri ya da olayları 
dikkatle inceleyerek onlar hakkında bilgi 
toplamaktır.

 Gözlem yaparken duyularımızı kullanırız. Örneğin 
bir kuşu gözlemliyorsak onun sesini dinler, 
görünümünü inceler, hareketlerini takip ederiz.

 Gözlem yaparken dürbün, saat, büyüteç, 
cetvel gibi araçlardan da yararlanabiliriz. Elde 
ettiğimiz bilgileri; gözlemin yerini ve zamanını 
not ederiz. Notlarımızı aldığımız deftere çizimler 

yapabilir ya da çektiğimiz 
fotoğrafları yapıştırabiliriz.

 Gözlem konulu yazımızı okumak 
için karekodu akıllı cihazınıza 
okutabilirsiniz.

Bu ay, yaşadığınız yerin yemek 
kültürüyle ilgili gözlem yapmanızı 
istiyoruz. Gözlem notlarınızı 25 Şubat’a 
kadar göndermenizi bekliyoruz. 
Gönderdikleriniz arasından seçtiklerimizi 
Nisan 2026 sayımızda yayımlayacağız.

İşte karşınızda Aralık 2025 sayımızda 
istediğimiz, evinizdeki güvenlik 
önlemleriyle ilgili gözlem notlarınız.
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Gözlemlerinizi e-posta ya da internet sitemiz aracılığıyla 
gönderebilirsiniz.
e-posta: cocuk@tubitak.gov.tr
İnternet: bilimcocuk.tubitak.gov.tr/koselerimiz


